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Klimat- och näringslivsdepartementet 

Yttrande över Omarbetat direktiv om luftkvali-
tet och renare luft i Europa – Naturvårdsver-
kets slutredovisning av regeringsuppdrag med 
förslag till genomförande av det nya luftkvali-
tetsdirektivet i svensk rätt 

Synpunkter från Jönköpings kommun 
Jönköpings kommun ser generellt positivt på genomförandet av EU:s nya 
luftkvalitetsdirektiv och delar Naturvårdsverkets bedömning att skärpta 
normer och ett tydligare regelverk är viktiga för att stärka folkhälsa och 
miljökvalitet. Samtidigt innebär förslagen ökade krav och kostnader för 
kommunerna vilket förutsätter att finansieringsprincipen gäller.  

Synpunkter på förslagen 

Kompletterande modellberäkningar eller indikativa mätningar vid halter 
över en miljökvalitetsnorm (3.4.2) 

Då SMHI föreslås genomföra årliga nationella modelleringar skulle det 
finnas fördelar om SMHI även redovisar mätstationernas rumsliga repre-
sentativitet i kartverktyget. Skulle kommunen ha en egen modellering 
med bättre kvalitet faller det rimligen på kommunen att utifrån sin egen 
modellering redovisa representativiteten. 

Naturvårdsverket ska tillhandahålla ett nationellt modelleringsverktyg för 
att underlätta och förbättra kommunernas problem- och åtgärdsanalyser 
(3.9.4)  

Jönköpings kommun ser positivt på förslaget att SIMAIR görs kostnads-
fritt. Det är en viktig förutsättning för att alla kommuner oavsett storlek 
och resurser ska kunna arbeta effektivt med luftkvalitetsbedömningar. 

Ökade administrativa och ekonomiska krav 

De nya kraven på mätning, modellering, information och åtgärdsprogram 
innebär betydande administrativa och ekonomiska bördor för kommu-
nerna. Staten bör därför säkerställa: 

• långsiktig finansiering, 
• nationellt stöd för avancerade tekniska moment, 
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• att nya krav införs i takt med att nationella verktyg och stöd är 
fullt utvecklade. 

Jönköpings kommun tillstyrker i huvudsak Naturvårdsverkets förslag men 
betonar att ett framgångsrikt genomförande av det nya luftkvalitetsdirekti-
vet förutsätter att kommunerna ges relevanta resurser, nationellt stöd och 
tydliga verktyg.  

JÖNKÖPINGS KOMMUN 

Mona Forsberg Thomas Bergholm 
Kommunalråd Tf stadsdirektör 
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